ПРОТОКОЛ

Общего собрания Нижегородского регионального Отделения РСЛНО

21 мая 2011 г.                                                                                                          г. Н.Новгород

Присутствовали:

Всего – 47 человек

Членов РСЛНО (включая доверенности) – 131 человек. Кворум имеется.
Наблюдатели РСЛНО:

1. вице-президент РСЛНО Куретов С.Е.

2. советник РСЛНО по правовым вопросам Чекушева А.В.

Повестка собрания:

1. Доклад председателя Нижегородского РО РСЛНО Шишкина М.А. о создании и деятельности Регионального отделения.

2. выступление вице-президента РСЛНО Куретова С.Е. о деятельности РСЛНО.

3. выступление советника РСЛНО по правовым вопросам Чекушевой А.В. по вопросам юридической организации деятельности РСЛНО.
4. разное.

Создана счетная комиссия в составе:

- Ватолина Ксения Андреевна – председатель счетной комиссии

- Крайнова Елена Васильевна

- Хайрулина Гульнара Рафаиловна

Вопросы повестки дня:

1. Выступление председателя Нижегородского РО РСЛНО Шишкина М.А. о создании и деятельности Регионального отделения.

2. Выступление вице-президента РСЛНО Куретова С.Е. о создании и деятельности РСЛНО.

- необходимость создания РСЛНО

- кратко о документах РСЛНО

- кратко о членстве РСЛНО в SV

- о выставках РСЛНО

- об организации в регионах дрессировочного процесса.

3. Выступление советника РСЛНО по правовым вопросам Чекушевой А.В. по вопросам юридической организации деятельности РСЛНО.

- о законности и правомочности создания, деятельности Регионального отделения    РСЛНО, и выборных органов управления.

- разъяснен регламент работы с письмами и обращениями граждан

- структура НКП – РСЛНО

- кратко о создании РСЛНО с точки зрения правовой основы

- кратко о положениях РСЛНО, определяющих порядок любых действий

4. Разное.

Вопрос Маланьиной Л. О необходимых документах для вступления в члены РСЛНО – Куретов С.Е. разъяснил, какие необходимы документы, Чекушева А.В. разъяснила о необходимости предъявления паспорта для вступления в РСЛНО, а так же необходимости паспорта для участия в собрании  любой общественной организации.
Вопрос Куприяновой О. о необходимости выделения земли под дрессировочные площадки – Куретов С.Е. разъяснил о планах РСЛНО по вопросу взаимодействия с местными органами власти по выделению земельных участков.

Вопрос Герасимовой Е. о нежелании показывать документы на собак при организации  керунга – Шишкин М.А. разъяснил порядок предоставления отчета о проведенном керунге организаторами мероприятия.

Вопрос Хитровой О. и Фунтиковой Е. об оповещении о деятельности РО РСЛНО – Куретов С.Е. и Шишкин М.А. разъяснили, что официальными источниками информации являются сайты РСЛНО и РО РСЛНО.

Шишкин М.А. поставил вопрос о создании Регионального Совета и включении в его состав  кермастера РСЛНО Черкасовой О.И. Большакова Т и Герасимова Е. выступили против, сославшись на ее отсутствие на собрании. Вопрос снят с голосования.

Шишкин М.А. выступил с предложением о создании всеми заинтересованными группами местных отделений для активизации работы на местах. Разъяснил порядок создания местных отделений согласно Уставу РСЛНО.
РЕШИЛИ:

Активизировать работу по созданию местных отделений.

Председатель Нижегородского

РО РСЛНО                                                                     М.А. Шишкин

Секретарь собрания                                                      А.Л. Гусев